1

平成27年９月２日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社
代表者名 代表取締役社長  本多 弘明
（JASDAQスタンダード・コード 7162）
問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎
電話   03－5447－8400

当社グループにおける再生可能エネルギー関連事業（太陽光発電）に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株式会社（以下、「ASTRA」。）が取り進

めている再生可能エネルギー関連事業に関して、既に着工について開示済みである太陽光発電設備の

進捗状況をお知らせいたします。

記

１． 事業の概要

名称：   あくとソーラーパーク

事業主体： 合同会社あくとソーラーパーク（以下、「あくとソーラーパーク」。）

（ASTRAは、あくとソーラーパークが「営業者」である匿名組合に100％出資しています。）

事業内容： 太陽光発電事業

所在地：  栃木県佐野市

出力規模： 約1.1メガワット（予定）

売電先：  東京電力株式会社

スケジュール：平成27年１月着工、平成27年10月完工予定

（天候等の理由により、当初計画が変更になっております。）

２． プロジェクトファイナンス（※）による融資契約締結について

あくとソーラーパークは、事業所在地の地元金融機関である栃木銀行（取締役頭取 菊池康雄）

との間で、太陽光発電事業向けプロジェクトファイナンスとして金銭消費貸借契約を平成27年８

月26日に締結し、８月31日付で同行より融資実行されましたので、お知らせいたします。

本事業への出資者である当社グループとしては、今後も、地元の金融機関、地元の企業、そし

て地域の皆さまのご協力も仰ぎ、再生可能エネルギー関連事業への取り組みを進めて参る所存で

す。

※プロジェクトファイナンスとは、特定の事業（プロジェクト）に対する融資であって、その融

資の返済原資を当該事業から生み出される収益（キャッシュフロー）に限定し、その融資の担保

も当該事業のキャッシュフロー及び資産に依存して行う融資手法です。会社全体の収益（キャッ

シュフロー）や資産を返済原資とする融資手法であるコーポレートファイナンスと区別されます。

 2

３． 今後の見通し等

本事業における当社グループの業績に与える影響は現在算定中であり、今後公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、再生可能エネルギー関連事業での追加投資につきましては、上記の他にも国内数箇所で

検討中であります。各案件の進捗状況等につきましては、決算短信及び四半期決算短信等でご報

告いたします。また、金額的に重要な案件の進捗状況等につきましては、適時に開示をして参り

ます。

以上